
Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

1 /Pág :

Fecha : 26/01/2023

C
ód

.C
en

tr
o:

 1
80

06
97

2
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
6/

01
/2

02
3 

12
:0

2:
12

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2022/2023

Centro: 18006972 - C.E.I.P. Antonio Garvayo Dinelli      Dirección: Huerta la Chica, s/n      Municipio: Motril      Teléfono: 958649629

1º de Educ. Prima.Curso:

Atención Educativa

Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.

Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.

Educación Artística

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Valores Sociales y Cívicos. 1º Educación Primaria. Valores 
Sociales y Cívicos 1 Andalucía
Ciencias Sociales. 1º Educación Primaria. Ciencias Sociales 1 
Saber Hacer Contigo. Andalucía
Ciencias de la Naturaleza 1º Educación primaria Ciencias de la 
Naturaleza 1 saber Hacer Contigo Andalucía
Educación Artísticas. Plástica. 1º Educación Primaria. 
Emocionarte 1.
Inglés. Educación Primaria1º. Amazing Rooftops for Andalusia 
1. Class Book Pack.
Lengua Castellana y Literatura.1º Educación Primaria. Lengua 
Castellana 1 Primeros pasos pauta. Saber Hacer Contigo. 
Andalucía.
Matemáticas 1º educación Primaria Matemáticas 1 Saber 
Hacer Contigo Andalucía
Religi¿`on Católica. 1º Educación Primaria. religión católica 1 
Serie Brújula

9788483056134

9788491321545

9788491321521

9788491322009

9780194121040

9788491320555

9788491321620

9788491321811

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN



Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

2 /Pág :

Fecha : 26/01/2023

C
ód

.C
en

tr
o:

 1
80

06
97

2
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
6/

01
/2

02
3 

12
:0

2:
12

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2022/2023

Centro: 18006972 - C.E.I.P. Antonio Garvayo Dinelli      Dirección: Huerta la Chica, s/n      Municipio: Motril      Teléfono: 958649629

2º de Educ. Prima.

3º de Educ. Prima.

Curso:

Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Valores sociales y cívicos

Educación Artística

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Ciencias de la Naturaleza. 2º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 2. Saber Hacer Contigo. Andalucía
Ciencias Sociales. 2º Educación Primaria. Ciencias Sociales 2 
Saber Hacer Contigo Andalucía
Educación Artística. Plástica 2º Educación Primaria. 
Emocionarte 2 Primaria
Inglés. Educación Primaria 2º. Amazing Rooftops for Andalusia 
2. Class Book.
Lengua Castellana y Literatura. 2º Educación Primaria. Lengua 
castellana 2. saber Hacer Contigo Andalucía
Matemáticas. 2ºEducación Primaria. Matemáticas 2 Saber 
Hacer Contigo Andalucía
Religion Católica 2º Educación Primaria. Religión Católica 2 
Serie Brújula
Valores Sociales y Cívicos. 2º Educación Primaria. Valores 
Sociales y Cívicos 2 Andalucía

Educación Artistica.Plástica.3º Educación 
Primaria.Emociónarte 3 Primaria.
Inglés. Educación Primaria 3º. Amazing Rooftops for Andalusia 
3. Class Book.
Lengua castellana y Literatura. 3º Educación Primaria. 
Lengua+3.
Matemáticas. 3º Educación Primaria. Mate +3 Matemáticas 
para pensar
Religión Católica 3º Educación Primaria. Religión Católica 3 
Serie Brújula

9788491321538

9788491321576

9788491322016

9780194121057

9788491321460

9788491321644

9788491321828

9788483055922

9788491322801

9780194167628

9788491321774

9788491321705

9788491321859

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN



Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

3 /Pág :

Fecha : 26/01/2023

C
ód

.C
en

tr
o:

 1
80

06
97

2
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
6/

01
/2

02
3 

12
:0

2:
12

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2022/2023

Centro: 18006972 - C.E.I.P. Antonio Garvayo Dinelli      Dirección: Huerta la Chica, s/n      Municipio: Motril      Teléfono: 958649629

5º de Educ. Prima.

6º de Educ. Prima.

Curso:

Curso:

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Artística

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Valores sociales y cívicos

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Inglés. 5º Educación Primaria. Amazing Rooftops for Andalucia 
5 Class Book
Lengua castellana y Literatura. 5º Educación Primaria. Lengua 
+5
Matemáticas. 5º Educación Primaria Mate+5 Matemáticas para 
pensar
Religión Católica 5º Educación Primaria Religión Católica 5 
Serie Brújula

Ciencias de la Naturaleza. 6º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 6. Saber hacer contigo. Andalucía
Ciencias Sociels. 6º Educación Primaria. Ciencias Sociales 6 . 
Saber hacer Contigo. Andalucía
Educación Artística. Plástica 6º Educación Primaria. 
Emocionarte 6 Primaria
Inglés Educación Primaria 6º Amazing rooftops for Andalucía 6 
Cclass Bokok
Lengua Castellana y Literatura. 6º de Educación Primaria. 
Lengua+ 6 Tareas y destrezas comunicativas.
Matemáticas.6º Educación Primaria.Mate+.Matemáticas para 
pensar.
Religión Católica 6º Educación Primaria Religión Católica 6 
Serie Brújula
Valores Sociales y Cívicos. 6º Educación Primaria. Andalucía

9780194168144

9788491321743

9788491321439

9788491321453

9788491321484

9788491321583

9788491322788

9780194168410

9788491321750

9788491321835

9788491321910

9788483055120

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN


