

JUNTA DE ANDALUCÍA

Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2022/2023

Centro: 18006972 - C.E.I.P. Antonio Garvayo Dinelli Dirección: Huerta la Chica, s/n Municipio: Motril Teléfono: 958649629

Curso: 1º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Atención Educativa	9788483056134	Santillana Grazalema, S.L.	Valores Sociales y Cívicos. 1º Educación Primaria. Valores Sociales y Cívicos 1 Andalucía
Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.	9788491321545	Santillana Grazalema, S.L.	Ciencias Sociales. 1º Educación Primaria. Ciencias Sociales 1 Saber Hacer Contigo. Andalucía
Conoc. Medio Nat. Soc. y Cult.	9788491321521	Santillana Grazalema, S.L.	Ciencias de la Naturaleza 1º Educación primaria Ciencias de la Naturaleza 1 saber Hacer Contigo Andalucía
Educación Artística	9788491322009	Santillana Grazalema, S.L.	Educación Artísticas. Plástica. 1º Educación Primaria. Emocionarte 1.
Inglés	9780194121040	Oxford University Press España, S.A.	Inglés. Educación Primaria 1º. Amazing Rooftops for Andalusia 1. Class Book Pack.
Lengua Castellana y Literatura	9788491320555	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua Castellana y Literatura. 1º Educación Primaria. Lengua Castellana 1 Primeros pasos pauta. Saber Hacer Contigo. Andalucía.
Matemáticas	9788491321620	Santillana Grazalema, S.L.	Matemáticas 1º educación Primaria Matemáticas 1 Saber Hacer Contigo Andalucía
Religión Católica	9788491321811	Santillana Grazalema, S.L.	Religión Católica. 1º Educación Primaria. religión católica 1 Serie Brújula



**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2022/2023**

Centro: 18006972 - C.E.I.P. Antonio Garvayo Dinelli Dirección: Huerta la Chica, s/n Municipio: Motril Teléfono: 958649629

Curso: 2º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788491321538	Santillana Grazalema, S.L.	Ciencias de la Naturaleza. 2º Educación Primaria. Ciencias de la Naturaleza 2. Saber Hacer Contigo. Andalucía
Ciencias Sociales	9788491321576	Santillana Grazalema, S.L.	Ciencias Sociales. 2º Educación Primaria. Ciencias Sociales 2 Saber Hacer Contigo Andalucía
Educación Artística	9788491322016	Santillana Grazalema, S.L.	Educación Artística. Plástica 2º Educación Primaria.
Inglés	9780194121057	Oxford University Press España, S.A.	Emocionarte 2 Primaria
Lengua Castellana y Literatura	9788491321460	Santillana Grazalema, S.L.	Inglés. Educación Primaria 2º. Amazing Rooftops for Andalusia 2. Class Book.
Matemáticas	9788491321644	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua Castellana y Literatura. 2º Educación Primaria. Lengua castellana 2. saber Hacer Contigo Andalucía
Religión Católica	9788491321828	Santillana Grazalema, S.L.	Matemáticas. 2ºEducación Primaria. Matemáticas 2 Saber Hacer Contigo Andalucía
Valores sociales y cívicos	9788483055922	Santillana Grazalema, S.L.	Religion Católica 2º Educación Primaria. Religión Católica 2 Serie Brújula
			Valores Sociales y Cívicos. 2º Educación Primaria. Valores Sociales y Cívicos 2 Andalucía

Curso: 3º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Educación Artística	9788491322801	Santillana Grazalema, S.L.	Educación Artistica.Plástica.3º Educación Primaria.Emociónarte 3 Primaria.
Inglés (Primer Idioma)	9780194167628	Oxford University Press España, S.A.	Inglés. Educación Primaria 3º. Amazing Rooftops for Andalusia 3. Class Book.
Lengua Castellana y Literatura	9788491321774	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua castellana y Literatura. 3º Educación Primaria. Lengua+3.
Matemáticas	9788491321705	Santillana Grazalema, S.L.	Matemáticas. 3º Educación Primaria. Mate +3 Matemáticas para pensar
Religión Católica	9788491321859	Santillana Grazalema, S.L.	Religión Católica 3º Educación Primaria. Religión Católica 3 Serie Brújula



JUNTA DE ANDALUCÍA

Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2022/2023

Centro: 18006972 - C.E.I.P. Antonio Garvayo Dinelli Dirección: Huerta la Chica, s/n Municipio: Motril Teléfono: 958649629

Curso: 5º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ingles (Primer Idioma)	9780194168144	Oxford University Press España, S.A.	Ingles. 5º Educación Primaria. Amazing Rooftops for Andalucia 5 Class Book
Lengua Castellana y Literatura	9788491321743	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua castellana y Literatura. 5º Educación Primaria. Lengua +5
Matemáticas	9788491321439	Santillana Grazalema, S.L.	Matemáticas. 5º Educación Primaria Mate+5 Matemáticas para pensar
Religión Católica	9788491321453	Santillana Grazalema, S.L.	Religión Católica 5º Educación Primaria Religión Católica 5 Serie Brújula

Curso: 6º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788491321484	Santillana Grazalema, S.L.	Ciencias de la Naturaleza. 6º Educación Primaria. Ciencias de la Naturaleza 6. Saber hacer contigo. Andalucía
Ciencias Sociales	9788491321583	Santillana Grazalema, S.L.	Ciencias Sociels. 6º Educación Primaria. Ciencias Sociales 6 . Saber hacer Contigo. Andalucía
Educación Artística	9788491322788	Santillana Grazalema, S.L.	Educación Artística. Plástica 6º Educación Primaria.
Ingles (Primer Idioma)	9780194168410	Oxford University Press España, S.A.	Emocionarte 6 Primaria Inglés Educación Primaria 6º Amazing rooftops for Andalucía 6 Cclass Bokok
Lengua Castellana y Literatura	9788491321750	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua Castellana y Literatura. 6º de Educación Primaria.
Matemáticas	9788491321835	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua+ 6 Tareas y destrezas comunicativas.
Religión Católica	9788491321910	Santillana Grazalema, S.L.	Matemáticas.6º Educación Primaria.Mate+.Matemáticas para pensar.
Valores sociales y cívicos	9788483055120	Santillana Grazalema, S.L.	Religión Católica 6º Educación Primaria Religión Católica 6 Serie Brújula
			Valores Sociales y Cívicos. 6º Educación Primaria. Andalucía



Fecha : 26/01/2023

Pág : 3 / 3